3.1 - Para efeito de remuneração e jornada de trabalho, será observado o disposto no quadro

abaixo:

3 - DA REMUNERAÇÃO E JORNADA DE TRABALHO

INFORMAÇÕES GERAISCARGO

REMUNERAÇÃO 

Profissional de Apoio Escolar
(Cuidador)

Atuação: Escola com oferta de
educação em tempo parcial

Carga horária: 30 horas semanais

Subsídio: R$ 1.722,63 (mil, setecentos e
vinte e dois reais e sessenta e três
centavos)

Auxílio Alimentação: R$ 600,00
(seiscentos reais)

Profissional de Apoio Escolar
(Cuidador)

Atuação: Escolas com oferta de
educação de tempo integral e
intermediário

Carga horária: 40 horas semanais

Subsídio: R$ 2.296,84 (dois mil, duzentos e
noventa e seis reais e oitenta e quatro
centavos)

Auxílio Alimentação: R$ 800,00
(oitocentos reais)

3.2 - É prerrogativa exclusiva da SEDU a definição da carga horária a ser ofertada, de forma

a atender à meta de redução de contratos temporários estabelecida na Lei Complementar nº